
 
 

 

Posudek oponenta závěrečné práce 
(diplomová práce) 

 

 

Název práce: Připravenost nelékařského zdravotnického personálu na poskytování multikulturní péče 

Autor práce: Bc. Marcela Filipová 

Studijní program: N5345 Specializace ve zdravotnictví 

Studijní obor: 5345T035 Perioperační péče v gynekologii a porodnictví  

Akademický rok: 2018/2019 

Oponent práce: PhDr. Magda Taliánová, Ph.D. 

 
 

 

Kritéria hodnocení práce 
Hodnocení 1) 

A B C D E F 

Teoretický úvod 

Kvalita, odborná úroveň, vztah k tématu X      

Členění kapitol, návaznost X      

Práce s odbornou literaturou   X      

Rozsah X      

Metodika 

Cíle práce  X      

Výzkumné otázky, event. hypotézy u diplomových prací X      

Vhodnost a správnost použitých metod X      

Popis, vysvětlení použitých metod X      

Prezentace výsledků 

Správnost, přesnost  X      

Přehlednost, jasnost X      

Diskuze 

Kvalita, odborná úroveň X      

Práce s odbornou literaturou, srovnání s jinými výsledky  X     

Rozsah X      

Závěr 

Shrnutí zjištěných skutečností   X     

Dosažení stanovených cílů X      

Význam pro praxi, osobní přínos X      

Formální stránka práce 

Dodržení směrnice, šablony X      

Stylistika  X     

Gramatika X      

Kvalita obrázků, grafů, tabulek, příloh X      



Posouzení míry shody vyjádřené v % (komentář): 0 %, diplomová práce není plagiát. 

 

 

Stručné slovní vyjádření k hodnocení závěrečné práce: 

 

Studentka Bc. Marcela Filipová vypracovala diplomovou práci na téma: Připravenost nelékařského 

zdravotnického personálu na poskytování multikulturní péče. Výběr tématu považuji za aktuální 

vzhledem ke studovanému oboru, ale i k demografickým změnám. Poměr teoretické a praktické části je 

vyvážený. 

Teoretická část je rozdělená do 5 kapitol zabývajících se problematikou  multikulturalismu, 

transkulturního ošetřovatelství včetně specifik ošetřovatelské péče u vybraných  minorit (islámské, 

romské a vietnamské). Jednotlivé kapitoly jsou za sebou logicky řazené. Tato část je popsána dostatečně 

a srozumitelně.  

Sběr dat pro průzkumnou část byl prostřednictvím nestandardizovaného dotazníku vlastní tvorby,  

přičemž hlavním  cílem bylo zjistit, subjektivní připravenost NLZP k poskytování multikulturní péče, 

práci s ošetřovatelskou dokumentací a informovanost NLZP o specificích při ošetřovatelské péče u 

různých minorit. Charakteristika výzkumného vzorku, metodika výzkumu i interpretace dat jsou 

popsány dostatečně a přehledně. Drobnou výtku bych měla jen ke zdůvodnění užité 70 % hranice 

úspěšnosti, ta je dle mého názoru nedostačující. V diskuzi studentka porovnává své výsledky s jinými 

autory či pracemi na obdobné téma. V některých pasážích diskuze studentka zbytečně znovu popisuje 

výsledky místo, aby více komparovala s jinými zdroji.  

Studentka pracovala s velkým počtem literárních zdrojů, uveden soupis 52 bibliografických citací 

včetně zahraniční literatury. 

Po formální stránce je předložená práce v pořádku, ojediněle se vyskytují překlepy. Velmi pozitivně 

hodnotím edukační materiál, který studentka vytvořila v průběhu zpracování diplomové práce.  

Diplomová práce zpracována odpovídajícím způsobem dle požadavků kladených na závěrečné práce na 

Univerzitě Pardubice, a proto práci doporučuji k obhajobě. 

 

 

Doplňující otázky pro obhajobu závěrečné práce: 

 

1) Jak naložíte s edukačním materiálem, budete ho nabízet zdravotnickým zařízením? 

2) Proč jste si vybrala zrovna hranici 70 % za dostačující? 

 

 

 

Výsledná klasifikace1)  (A, B, C, D, E, F) 

 

 

             A 

 

 

 

Dne: 19. 5. 2019       PhDr. Magda Taliánová, Ph.D.  

                               Podpis  


